FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº 112, DE 11 DE JUNHO DE 2025.

Incorpora ao acervo patrimonial da
Universidade Federal do Acre os
bens adquiridos por meio de
recursos obtidos através da
execução do Projeto de Pesquisa
intitulado "Projeto Geoamazon:
Estudo de Áreas de Riscos
Hidrogeomorfológicos no Sudoeste
Amazônico - Estado do Acre.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE, Profa. Dra. Margarida de Aquino Cunha, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 8º, inciso VIII, do Estatuto deste Conselho, e de
acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada em 11 de junho de 2025
referente ao Processo SEI nº 23107.010668/2025-39, RESOLVE:
Art. 1º  Incorporar ao acervo patrimonial da Universidade Federal do Acre os bens
adquiridos por meio de recursos obtidos por meio da execução do Projeto de
Pesquisa coordenado pelo professor Waldemir Lima dos Santos, intitulado "Projeto
Geoamazon: Estudo de Áreas de Riscos Hidrogeomorfológicos no Sudoeste
Amazônico - Estado do Acre - Fase 1: Municípios da Regional do Alto Acre", aprovado
na Chamada Universal 2021, objeto do Processo CNPq nº 405786/2021-2, Edital
CNPq/MCTI/FNDCT nº 18/2021, Faixa A - Grupos Emergentes, e conforme anexo
único desta Resolução.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

PRESIDENTE

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO
DIRETOR Nº 112, DE 11 DE JUNHO DE 2025.

ORD. CÓD. PROD DESCRIÇÃO DOS
PRODUTOS/SERVIÇOS NCM/SH CST CFOP UN. QUANT. VLR.

UNITÁRIO
VLR.

TOTAL
BC

ICMS V.
I

1 701
TRIPE ALUM P/NIVEL

TRAVA DUPLA
(M2NQRQR2) |

VICMSUFDEST: 63.17
90159090 100 6108 UN 1,00 385,47 385,47 421,15

2 136
MIRA P/NIVEL DIGITAL

DL202 | VICMSUFDEST:
47.94

90159090 100 6108 UN 1,00 292,49 292,49 319,57

3 62
NIVEL DL202 DIGITAL

C/ESTOJO |
VICMSUFDEST: 666.49 |

SERIE(S): 18220
90153000 100 6108 UN 1,00 4.066,83 4.066,83 4.443,28

Resolução Conselho Diretor 112 (1680281)         SEI 23107.010668/2025-39 / pg. 1

4 6108 TRENA LASER PD54N |
VICMSUFDEST: 64.84 90131090 100 6108 UN 1,00 372,21 372,21 432,26

5 103.1200.00 DEIONIZADOR DE ÁGUA
50L/H 84194090 200 6108 UN 1,00 1.800,00 1.800,00 72,00

6 131 BOMBA DE VACUO E
COMPRESSOR 38L/MIN 84141000 0102 6.102 UN 1,00 4.085,00 4.085,00 0,00

7 -

SUUNTO CLINÔMETRO
OPTI SS01104010
PM5/66 PC SKU:

ELELAB00WYV377G
ASIN: B00WYV377G
CONDIÇÃO: NOVO ID
DO ITEM DO PEDIDO:

78229465719121

- - - UN 1,00 2.047,00 2.047,00 0,00

8 V1730-300
DESSECADOR DE

VIDRO 300MM COM
LUVA COMPLETO 12L

70179000 2102 6.102 UN 1,00 1.226,00 1.226,00 0,OO

9 22714 EVAPORIMETRO DE
PICHE COMPLETO 90312090 0102 6.102 UN 1,00 146,00 146,00 0,00

10 800 BALIZA | VICMSUFDEST:
18.89 90159090 100 6108 UN 1,00 115,25 115,25 125,92

Referência: Processo nº 23107.010668/2025-39 SEI nº 1680281

Resolução Conselho Diretor 112 (1680281)         SEI 23107.010668/2025-39 / pg. 2

	Resolução Conselho Diretor 112 (1680281)